
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 54 del 11 novembre 2002 1 / 3 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 54 del 11 novembre 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta dell’11 ottobre - Deliberazione N. 4473 - Area Generale di 
Coordinamento Sviluppo Attività Settore Terziario - Programma partecipazione Regione Campania a 
manifestazioni fieristiche ed espositive L.R. 4/4/95 n. 11 - Anno 2002. 

 
omissis 

PREMESSO, 

CHE, con L.R. 4/4/95 n. 11, art. 9, sono stati previsti interventi promozionali intesi a sviluppare le 
funzioni di commercializzazione delle produzioni agricole, artigianali ed industriali della Campania sui 
mercati nazionali ed esteri; 

CHE con deliberazione n. 134/1 del 12/12/96 il Consiglio Regionale ha approvato le direttive di 
attuazione di tali interventi; 

CHE, a tali fini, la Regione Campania può avvalersi della collaborazione di Enti od Organismi, pubblici 
e privati, aventi precipue finalità di promozione economica; 

CHE il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2002, approvato con L.R. n. 16 del 25/7/02, 
prevede all’U.P.B. 2.69.165 un importo pari ad euro 1.549.370,70; 

CONSIDERATO che occorre definire il programma delle iniziative promozionali relativo alla 
partecipazione della Regione Campania a manifestazioni fieristiche ed espositive, sia nazionali ed 
internazionali; 

CHE tale programma, in relazione alle esigenze di mercato ed all’opportunità di promuovere i settori 
produttivi che maggiormente caratterizzano le produzioni produttive campane, può essere articolato nei 
seguenti eventi, con relativi periodi di svolgimento ed indicazioni degli enti organizzatori: 

RITENUTO CHE la realizzazione delle iniziative debba risultare compatibile con la dotazione 
finanziaria di cui all’U.P.B. 2.69.165 e che le iniziative medesime possono svolgersi in periodi diversi 
rispetto a quelli di programmazione e di definizione dei rapporti con gli Enti organizzatori; 

CHE il programma debba essere realizzato prevedendo la presenza contestuale nelle singole 
manifestazioni di personale regionale - Dirigenti e/o Funzionari - (non più di due unità), con specifica 
esperienza, con l’incarico di assicurare la necessaria assistenza alle aziende e di rapporti con gli Enti 
organizzatori; 

CHE i costi, di viaggio e soggiorno, dei Funzionari e/o Dirigenti, debbano gravare sugli impegni di 
spesa delle manifestazioni medesime; 

CHE il programma sopra indicato potrà subire modifiche e/o integrazioni in relazione sia ad esigenze 
di mercato che ad aspetti organizzativi; 

VISTA la L.R. 4/4/95 n. 11; 

VISTO la Deliberazione di C.R. n. 134/1 del 19/12/96; 

PROPONE, e la GIUNTA a voto unanime 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui alle premesse, che si intendono quì integralmente richiamate: 

1) Di approvare il seguente programma delle iniziative promozionali relativo alla partecipazione della 
Regione Campania a manifestazioni fieristiche ed espositive, sia nazionali che internazionali:  

2) Di autorizzare la presenza contestuale nella singole manifestazioni di personale regionale - 
Dirigenti e/o Funzionari - (non più di due unità), con specifica esperienza, con l’incarico di assicurare la 
necessaria assistenza alle aziende; 

3) Di prevedere che la realizzazione delle iniziative debba risultare compatibile con la dotazione 
finanziaria di cui all’U.P.B. 2.69.165 e che le iniziative medesime possono svolgersi in periodi diversi 
rispetto a quelli di programmazione e di definizione dei rapporti con gli Enti organizzatori; 

4) Di prevedere  che i costi, di viaggio e soggiorno, dei Dirigenti e/o Funzionari, debbano gravare sugli 
impegni di spesa delle manifestazioni medesime; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 54 del 11 novembre 2002 2 / 3 
 
 
 

5) Di prevedere, altresì, che il programma sopra indicato potrà subire modifiche e/o integrazioni in 
relazione sia ad esigenze di mercato che ad aspetti organizzativi; 

6) Di inviare copia della presente deliberazione al Settore Sviluppo e Promozione delle Attività 
Commerciali per il seguito di competenza; 

7) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURC. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
     Nuzzolo Valiante 
 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 54 del 11 novembre 2002 3 / 3 
 
 
 

 
Programma delle Iniziative Promozionali Relativo alla Partecipazione della Regione 

Campania a Manifestazioni Fieristiche ed Espositive, sia Nazionali che Internazionali. 
 

(Legge Regionale n° 11 del 04/04/94) 
Anno 2002 

 
 

Manifestazione Periodo Organizzazione 

Workshop San Paolo Brasile San Paolo brasile 2002 Ice 

Campania a Barcellona Barcellona 2002 Ersva 

Barnajoya, salone internazionale gioielleria, argenteria, orologeria, 

macchinari e affini 
Barcellona2002 Fiera Barcellona 

Salone nautico barcellona Barcellona  2002 Fiera Barcellona 

Le fabbriche dei Borbone di Napoli Madrid 2002 Regione Campania 

Salone internazionale della  moda Helsinkj gennaio 2003 Finnexpo 

Pielespana salone internazionale moda in pelle Barcellona gennaio 2003 Fiera Barcellona 

Pret a porter paris -  salone internazionale, collezione autunno Parigi gennaio 2003 Sodes 

Macef primavera (solo articoli da regalo) Milano febbraio 2003 Fiera Milano 

Inhorgenta europe 2003 – salone internazionale orologeria, 

gioielleria, argenteria ecc. 
Monaco febbraio 2003 Fiera di Monaco 

Ambiente salone arredamento casa, illuminazione ed articoli da 

regalo 
Francoforte febbraio 2003 Fiera Francoforte 

Hispack salone internazionale dell’imballaggio Barcellona marzo 2003 Fiera Barcellona 

Kitchen e bath  industry show (ceramiche) Chicago aprile 2003 Vnu exposition inc. Chicago 

Construmat salone internazionale edilizia Barcellona  aprile 2003 Fiera Barcellona 

Tendence salone arredamento casa, illuminazione ed articoli da 

regalo 
Francoforte edizione2003 Fiera Francoforte 

Basel – salone internazionale gioielleria, oreficeria, argenteria, ecc… Basilea/Zurigo edizione2003 Fiera di Basilea 

 


